HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum

Lembaga Wakaf Sidogiri yang dulunya bernawa LAZISWA (Lembaga

Amil Zakat Infaq Shodaqoh dan Wakaf ) Sidogiri didirikan oleh Majelis Keluarga

Pondok Pesantren Sidogiri (PPS) pada tanggal 8 Juni 2005 M atau 1 Jumadil Ula

1426 H. Sejak tahun berdirinya, Laziswa memiliki perkembangan yang sangat

signifikan. Kemudian pada tahun 2014 LAZISWA terbagi menjadi dua lembaga,

yakni Lembaga Wakaf (L-Kaf) Sidogiri dan Lembaga Amil Zakat (LAZ) Sidogiri

dikarenakan yang memayungi Lembaga Wakaf adalah Badan Wakaf Indonesia